
  Obec Petrovice 

     Petrovice 62, 563 01 Lanškroun 
      

 IČO: 00279340 | DIČ: CZ 00279340 

 731 382 091 | 468 003 288 | obec@ou-petrovice.cz | www.ou-petrovice.cz 

 

 

 

 

                                                      ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Petrovice 

konaného dne 16.10.2024 od 18.00 hod. 

 

 
 

Č.j.: OBPet -0411/2024                                                                  Spis.zn./lhůta: 101.2.1/A10 

 

 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce se konalo na Obecním úřadě v Petrovicích od 18.00hod. 

Ukončeno bylo ve 20.00 hod. Jednání vedl starosta Martin Marek (dále jako předsedající) 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. 

Přítomno :     7 členů zastupitelstva – zastupitelstvo je usnášeníschopné 

                        (Martin Marek, Petr Beneš, Bc. Jana Junková , 

                         Martin Kubec,  Jitka Dušková, Kateřina Zavacká, Josef Klekar) 

 

Konstatuje se, že usnesení přijatá na minulém zasedání zastupitelstva obce jsou platná. 

V mezidobí od vyložení zápisu do dnešního dne nebyly podány námitky. 

 

 

 

1. Zahájení 

Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání:   Martin Marek 

Ověřovateli zápisu byli navrženi: Martin Kubec a Josef Klekar 

 

 

 

Usnesení č. 1/10/2024: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele  pro pořízení zápisu Martina Marka, 

Ověřovatele zápisu Martina Kubce a Josefa Klekara. 

 

 

 

Výsledek hlasování:        PRO: 7       PROTI: 0          ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec@ou-petrovice.cz
http://www.ou-petrovice.cz/


2. Program zasedání a jeho schválení 

1)  Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2)  Program zasedání a jeho schválení 

3)  Smlouva o dílo – zimní údržba 2024/2025 

4)  Rozpočtové opatření č. 6 

5)  Alis spol.s r.o. – aktualizace licenční a hostingové smlouvy 

6)  Pořízení AED 

7)  Žádost o finanční dar na podporu sociálních služeb 

8)  Různé 

6)  Diskuze a závěr 

 

Usnesení č. 2/10/2024 : 

Zastupitelstvo obce Petrovice schvaluje  program zasedání zastupitelstva obce. 

 

 

  Výsledek hlasování:           PRO: 7       PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

3.  Smlouva o dílo – zimní údržba 2024/2025 

Zastupitelstvo obce projednává předložený návrh smlouvy o dílo, mezi Petrem Krejsou, se 

sídlem Dolní Čermná 104, 561 53 Dolní Čermná, IČO 49316257 a Obcí Petrovice, jejímž 

předmětem je provádění zimní údržby komunikací v obci Petrovice, spočívající v prohrnování 

sněhu. Smlouva se uzavírá na dobu určitou (na zimní sezonu od 18.10.2024 do 30.04.2025). 

 

Usnesení č. 3/10/2024: 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provádění zimní 

údržby komunikací v obci Petrovice, mezi obcí Petrovice a Petrem Krejsou, se sídlem 

Dolní Čermná 104, 561 53 Dolní Čermná, IČO 49316257 za cenu a podmínek dle 

předložené smlouvy, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a pověřuje starostu obce 

podpisem smlouvy.   

 

Výsledek hlasování:         PRO:  7           PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

 
4.  Rozpočtové opatření č. 6 

Zastupitelstvo obce projednává předložený návrh Rozpočtového opatření č. 6, jež je nedílnou  

součástí tohoto zápisu. Rozpočtové opatření řeší na straně příjmů: příjem daně z DPFO, vyšší 

příjem daně z nemovitostí, dotace na volby do zastupitelstev krajů. Na straně výdajů :  

Pěstební činnost – výsadba stromů, materiál na opravu v MŠ, úprava místní komunikace, 

náhradní díly k sekačce a křovinořezu a nákup AED. 

 

 

Usnesení č. 4/10/2024: 

Zastupitelstvo obce Petrovice schvaluje Rozpočtové opatření č.6, jež je nedílnou součástí 

tohoto usnesení, a to bez připomínek. 

 

 

Výsledek hlasování:         PRO:  7           PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 



5. Alis spol.s r.o. – aktualizace licenční a hostingové smlouvy 

Předsedající předkládá zastupitelstvu obce návrhy nových smluv mezi obcí Petrovice a firmou 

ALIS spol. s r.o., která poskytuje software spisové služby KEO4. Změna se týká již dříve 

uzavřených smluv a to jak Licenční smlouvy (zakoupené softwarové licence spisové služby), 

tak Hostingové smlouvy (provoz služby a uložení dat). Změna smluv je nutná z důvodu zápisu 

Informačního systému KEO4 do katalogu cloud computingu jako cloudová služba SaaS dle 

zákona 365/2000 Sb. Zároveň dochází i k navýšení cen za péči o uložená data a provoz. 

 

Usnesení č. 5/10/2024: 

Zastupitelstvo obce Petrovice bere na vědomí a schvaluje nové smlouvy mezi obcí 

Petrovice a firmou ALIS spol. s.r.o. se sídlem Mariánská 538, 470 01, Česká Lípa,        

IČ 00672416, jež jsou nedílnou součástí tohoto usnesení a pověřuje starostu  

jejich podpisem. 

 

Výsledek hlasování:         PRO:  7          PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

6. Pořízení AED 

Předsedající seznamuje zastupitelstvo obce s poptávkovým řízením na pořízení AED  

(Automatizovaný externí defibrilátor). Členové JSDHO absolvovali v rámci dotačního 

programu Pardubického kraje „ First responder“ školení na použití AED a zastupitelstvo se 

zabývá pořízením AED, které by bylo umístěno v zásahovém vozidle  v garáži SDH a bylo by 

tudíž kdykoli přístupné všem členům JSDHO a připravené k použití. Zastupitelstvo obce se 

seznamuje s nabídkami jednotlivých dodavatelů a jako nejlepší vyhodnocuje  nabídku od 

firmy SNT Plus s.r.o., která nabízí AED s příslušenstvím za cenu 41 900 Kč,včetně DPH. 

 

 

Usnesení č. 6/10/2024 

Zastupitelstvo obce Petrovice schvaluje pořízení AED od firmy SNT Plus s.r.o. IČ 

25701576 se sídlem, Novodvorská 994/138, Praha 4, 14200 za nabídkovou cenu 41 900 Kč 

včetně DPH a pověřuje starostu obce objednáním AED. 

 

Výsledek hlasování:  PRO: 7   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

7.Žádost o finanční dar na podporu sociálních služeb 

Předsedající předkládá  zastupitelstvu obce žádost a návrh darovací smlouvy, kterou zaslalo 

Centrum J.J. Pestalozziho, o.p.s., Štěpánkova 108, 537 01, Chrudim o poskytnutí finančního 

daru na provoz sítě krizových a poradenských center působících ve východních Čechách a  

na Vysočině. Zastupitelstvo žádost prodiskutovalo a na základě dříve nastavených pravidel, že 

bude poskytovat finanční dary organizacím působícím převážně v našem regionu a které 

poskytují svoje služby přímo občanům naší obce, se rozhodlo žádost o finanční dar zamítnout. 

 

 

Usnesení č. 7/10/2024: 

Zastupitelstvo obce Petrovice neschvaluje poskytnutí finančního daru pro Centrum 

J.J.Pestalozziho, o.p.s. 

 

 

Výsledek hlasování:  PRO: 7   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 



8. Různé  

8.1  Žádost o finanční dar pro SDH Petrovice  

Zastupitelstvo obce projednává předloženou žádost o finanční dar pro SDH Petrovice se   

sídlem Petrovice 62, IČO: 0061238317, na svoji činnost v roce 2025. SDH Petrovice se 

významně podílí na společensko-kulturním a sportovním životě v obci a je důležitým 

pořadatelem mnoha akcí v naší obci. Zastupitelstvo obce o poskytnutí daru diskutuje a 

rozhoduje žádosti vyhovět a poskytnout SDH Petrovice finanční dar na podporu činnosti 

v roce 2025 ve výši 20 000,- Kč. 

 

Zastupitel Petr Beneš vyslovuje střet zájmů. 

 
 

 

 

Usnesení č. 8/10/2024: 

Zastupitelstvo obce Petrovice schvaluje poskytnutí finančního daru příjemci SDH 

Petrovice, IČO: 0061238317, se sídlem Petrovice 62 na podporu činnosti na rok 2025,  

a to ve výši 20 000,- Kč 

 

 

 

Výsledek hlasování:         PRO:   6           PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  1 

 

 

 

 

9. Diskuze a závěr 

 - Předsedající informuje zastupitele o nabídce Diakonie Broumov a možnosti uspořádat v obci 

sbírku oděvů. Pokud se zastupitelstvo dohodne na termínu sbírky, ten bude včas oznámen 

občanům. 

 - Předsedající předkládá zastupitelům nabídku na zhotovení schodů do svahu, které by 

usnadnily pohyb od KD směrem na hřiště. 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne 17.10.2024 

 

 

 

Zapsal:   Martin Marek 

 

 

Zápis ověřili:      Martin Kubec 

      

 

                            Josef Klekar 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:  17.10.2024 

Sejmuto: 


